



ANEXO I

PREGÃO ELETRÔNICO 39/2023

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Eletrônico n.º 39/2023

RAINHA SUPERMERCADO LTDA, inscrita no CNPJ n.º 01.085.428/0001-47, Inscrição Estadual n.º 4580010810, neste ato representada por seu representante legal, a Sra. **FERNANDA LUIZA SCHNEIDER**, portador(a) da Carteira de Identidade n.º 5.472.371-7, expedida pela SSP/PR, e do CPF n.º 886.302.699/87, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, embalagens e produtos diversos, para utilização em atividades coordenadas pela Secretaria de Assistência Social, conforme especificações, condições, preços máximos unitário e total, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:

LOTE 01: Molhos, temperos e condimentos

| Item | Qtd | Unid | Descrição | Marca | RS Unit | RS Total |
|------|-----|------|--|------------|---------|----------|
| 1 | 40 | unid | Maionese sache; 200g. | QUERO | 5,59 | 223,60 |
| 2 | 45 | unid | Molho de tomate tradicional; sachê 300g (mín). | FRATELLO | 3,35 | 150,75 |
| 3 | 50 | unid | Extrato de tomate. Simples; concentrado; sem sementes; adequadamente embalado; contendo no mínimo 310g (mín.); validade mínima de 6 meses após a data de fabricação. | ELEFANTE | 6,83 | 341,50 |
| 4 | 50 | unid | Molho pizza; 300g (mín.); sachê. | QUERO | 3,45 | 172,50 |
| 5 | 6 | unid | Caldo de carne 114g (mín.) com 12 unid. | MAGGI | 4,00 | 24,00 |
| 6 | 20 | unid | Tempero completo; sal temperado com no mínimo 500g; sem pimenta. | BEIJA FLOR | 3,99 | 79,80 |
| 7 | 20 | unid | Sal. Refinado. Iodado; em embalagens plásticas contendo 1kg; livre de sujeiras e objetos estranhos; prazo de validade mínimo 6 meses a contar da data de entrega. | SAL MAIS | 2,75 | 55,00 |
| 8 | 50 | unid | Orégano. Em folhas secas trituradas; isento de sujidades e objetos estranhos; em embalagem de no mínimo 5g; validade mínima de 06 meses após a data de fabricação. | BEIJA FLOR | 1,79 | 89,50 |
| 9 | 18 | unid | Canela; em pó; adequadamente embalado; embalagem com no mínimo 20g; validade mínima de 06 meses após a data de fabricação. | BEIJA FLOR | 3,25 | 58,50 |

Fernando



RAINHA SUPERMERCADO LTDA

CNPJ 01.085.428/0001-47 IE 458.00108-10

| | | | | | | |
|----|----|------|---|------------|------|-----------------|
| 10 | 50 | unid | Canela (rama) com no mínimo 15g. | BEIJA FLOR | 3,43 | 171,50 |
| 11 | 50 | unid | Cravo da índia; adequadamente embalado; embalagem com no mínimo 10g; validade mínima de 06 meses após a data de fabricação. | BEIJA FLOR | 2,87 | 143,50 |
| 12 | 50 | unid | Chá de hibiscus (flores) com no mínimo 15g. | IREMAR | 2,83 | 141,50 |
| 13 | 45 | unid | Chá de anis estrelado com no mínimo 10g. | IREMAR | 3,74 | 168,30 |
| 14 | 30 | unid | Sal amoníaco, embalagem com no mínimo 50g. | IREMAR | 1,95 | 58,50 |
| | | | | | | 1.878,45 |

Valor total do LOTE 01: R\$ 1.878,45 (UM MIL E OTOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).

LOTE 02: Mix de vegetais congelados, ervilha e milho

| Item | Qtd | Unid | Descrição | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|------|-----|------|---|--------|----------|---------------|
| 1 | 30 | unid | Mix seleta; congelada 300g (mín.); vegetais diversos. | LAR | 6,37 | 191,10 |
| 2 | 30 | unid | Ervilha; conserva em lata de 170g (mín.). | QUERO | 4,12 | 123,60 |
| 3 | 30 | unid | Milho verde; conserva em lata de 170g (mín.). | FUGINI | 4,89 | 146,70 |
| | | | | | | 461,40 |

Valor total do LOTE 02: R\$ 461,40 (QUATROCENTOS E SESENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

LOTE 03: Biscoitos

| Item | Qtd | Unid | Descrição | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|------|-----|------|--|-------|----------|-----------------|
| 1 | 50 | unid | Biscoito água e sal. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: Indicação do fabricante. Tabela nutricional, ingredientes, data de validade e peso. Embalagem de no mínimo 370g. Validade mínima de 6 meses após a data de fabricação. | NINFA | 7,35 | 367,50 |
| 2 | 50 | unid | Biscoito, tipo Maria. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: Indicação do fabricante. Tabela nutricional, ingredientes, data de validade e peso. Embalagem 740g. Na data da entrega o produto deve dispor de no mínimo 08 meses de validade. | NINFA | 14,49 | 724,50 |
| | | | | | | 1.092,00 |

Valor total do LOTE 03: R\$ 1.092,00 (UM MIL E NOVENTA E DOIS REAIS).

Fernando

**LOTE 04: Fermentos, corante, leite em pó, emulsificante, base para gelados, super liga neutra, aroma artificial, gelatina em pó e pó para pudim**

| Item | Qtd | Unid | Descrição | Marca | RS Unit | RS Total |
|------|-----|------|---|-------------|---------|-----------------|
| 1 | 4 | unid | Aroma artificial de Baunilha 30ml (mín.). | MIX | 7,70 | 30,80 |
| 2 | 3 | unid | Emulsificante e estabilizante neutro para sorvete, tipo emustab, embalagem com no mínimo 200g. | SELECTA | 12,30 | 36,90 |
| 3 | 100 | unid | Pó para pudim, vários sabores, 35g (mín.). | APTI | 1,07 | 107,00 |
| 4 | 50 | unid | Fermento. Instantâneo. Químico, tipo pó; em embalagem adequada de 250g; com características organoléticas; o produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes; Validade mínima de 06 meses após a data de fabricação. | ROYAL | 10,70 | 535,00 |
| 5 | 5 | unid | Corante líquido para pipoca; 10ml. | MIX | 4,20 | 21,00 |
| 6 | 50 | unid | Fermento. Biológico. Em embalagem adequada; para pães 100g (mín.); características organoléticas; o produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes; validade mínima de 06 meses após a data de fabricação. | FLEISCHMANN | 10,19 | 509,50 |
| 7 | 200 | unid | Gelatina em pó, composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante, com aroma natural, corantes artificiais e outras substâncias permitidas, qualidade dos ingredientes são e limpos, umidade de 2% PP. Diversos sabores; embalado em caixas com no mínimo 20g. | APTI | 1,58 | 316,00 |
| 8 | 50 | unid | Leite em pó integral instantâneo; 380g; igual ou superior ao leite Ninho. | NINHO | 20,92 | 1.046,00 |
| 9 | 3 | unid | Super liga neutra; estabilizante em pó para gelados comestíveis; 100g. | SELECTA | 6,77 | 20,31 |
| 10 | 3 | unid | Base para gelados comestíveis; sabor artificial; diversos sabores; 100g. | SELECTA | 10,98 | 32,94 |
| | | | | | | 2.655,45 |

Valor total do LOTE 04: R\$ 2.655,45 (DOIS MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).

LOTE 05: Chocolates, coco ralado, açúcares e amido de milho

| Item | Qtd | Unid | Descrição | Marca | RS Unit | RS Total |
|------|-----|------|---|--------|---------|----------|
| 1 | 50 | unid | Coco ralado, produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: Polpa de coco desidratada e parcialmente | SOCOCO | 7,50 | 375,00 |



RAINHA SUPERMERCADO LTDA

CNPJ 01.085.428/0001-47 IE 458.00108-10

| | | | | | | |
|----|----|------|--|-------------|-------|----------|
| | | | desengordurada; sem açúcar; deve apresentar coloração branca e consistência firme. Sabor característico, sem sinais de ranço ou amargo; ausente de sujidades parasitas ou larvas. Embalagem plástica íntegra, atóxica; embalagem com 100g; prazo de validade mínimo 6 meses a contar da data de entrega. | | | |
| 2 | 30 | unid | Chocolate em Pó Solúvel com no mínimo de 32% Cacau, CONSTANDO ESTA PORCENTAGEM NO RÓTULO. Fino e homogêneo; com solubilidade alta e homogênea; adequadamente embalado; embalagem com 1kg; na data da entrega o produto deve dispor de no mínimo 08 meses de validade. | HARALD | 32,59 | 977,70 |
| 3 | 15 | unid | Açúcar baunilha. Adequadamente embalado; embalagem contendo 500g; prazo de validade mínimo 6 meses a contar da data de entrega. | BEIJA FLOR | 7,30 | 109,50 |
| 4 | 40 | unid | Chocolate em pó, ideal para culinária, embalagem com no mínimo 500g. | ZAELI | 18,25 | 730,00 |
| 5 | 20 | unid | Chocolate granulado. Granulado de chocolate, para decoração; embalagem com 500g; prazo de validade mínimo 6 meses a contar da data de entrega. | BEIJA FLOR | 18,15 | 363,00 |
| 6 | 30 | unid | Chocolate em barra; embalagem com no mínimo 70g. | LACTA | 5,85 | 175,50 |
| 7 | 10 | unid | Chocolate em barra 1kg (mín.); ideal para culinária; qualidade igual ou superior ao selecta. | HARALD | 39,90 | 399,00 |
| 8 | 10 | unid | Açúcar Mascavo, com coloração própria e uniforme, em embalagem plástica transparente, lacrada e atóxica, de 1 kg, prazo de validade mínimo 6 meses a contar da data de entrega. | DOCICAN | 15,75 | 157,50 |
| 9 | 60 | unid | Açúcar cristal. Isento de sujidades; alto teor de pureza; adequadamente embalado; pacote com 5kg; prazo de validade mínimo 6 meses a contar da data de entrega. | ALTO ALEGRE | 20,55 | 1.233,00 |
| 10 | 50 | unid | Amido de milho. Em pó; isento de sujidades; acondicionado em embalagem plástica e caixa adequada de no mínimo 500g; prazo de validade mínimo 6 meses a contar da data de entrega; igual ou superior a maizena. | MAIZENA | 11,97 | 598,50 |
| 11 | 10 | unid | Flocos de milho pré-cozido; enriquecido com ferro e ácido fólico; embalagem de 500g. | ZAELI | 7,45 | 74,50 |

Av. João XXIII, 590 Esquina com Av. Dr. Mário Totta, 390

Telefone (45) 3256-1160

CEP 85.998-000 - Centro - Mercedes/PR

Fernando

**RAINHA SUPERMERCADO LTDA**

CNPJ 01.085.428/0001-47 IE 458.00108-10

| | | | | | | |
|----|----|-----|---|--------|-------|-----------------|
| 12 | 90 | und | Leite em pó instantâneo. Integral; adequadamente embalado; embalagem com 400gr | AURORA | 18,95 | 1.705,50 |
| 13 | 16 | und | Café solúvel. Instantâneo; solúvel em água; embalado adequadamente; embalagem contendo 200gr; granulado | IGUAÇU | 24,60 | 393,60 |
| | | | | | | 7.292,30 |

Valor total do LOTE 05: R\$ 7.292,30 (SETE MIL E DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS).

LOTE 06: Leite de coco, condensado, doce de leite e de frutas e creme de leite

| Item | Qtd | Unid | Descrição | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|------|-----|------|---|-------------------|----------|-----------------|
| 1 | 20 | unid | Leite de coco 200ml. | IMPERIAL | 7,70 | 154,00 |
| 2 | 50 | unid | Creme de leite. UHT. Homogeneizado; adequadamente embalado, embalagem com 200g; Validade mínima de 6 meses após a data de fabricação. | TRIANGULO MINEIRO | 5,79 | 289,50 |
| 3 | 80 | unid | Leite condensado 395g; qualidade igual ou superior ao Frimesa. | MARAJOARA | 9,15 | 732,00 |
| 4 | 25 | unid | Doce de leite, 400g. (mín.). | TERRA VIVA | 9,69 | 242,25 |
| 5 | 25 | unid | Doce cremoso; de frutas, diversos sabores; embalagem com 400g. | AUREA | 7,37 | 184,25 |
| | | | | | | 1.602,00 |

Valor total do LOTE 06: R\$ 1.602,00 (UM MIL E SEISCENTOS E DOIS REAIS).

LOTE 07: Flocos de arroz, amendoim, aveia em flocos, sagu e batata palha

| Item | Qtd | Unid | Descrição | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|------|-----|------|---|-------|----------|-----------------|
| 1 | 80 | unid | Aveia; em flocos finos; cereal integral, rico em proteínas; grãos nobres altamente selecionados; adequadamente embalada; embalagem de no mínimo 150g; prazo de validade mínimo 6 meses a contar da data de entrega. | ZAELI | 5,15 | 412,00 |
| 2 | 30 | unid | Sagu. Extraído e preparado amido de fécula; em forma granulada; com aspecto, cheiro, sabor e cor próprios; 500 g. | PRATA | 10,99 | 329,70 |
| 3 | 30 | unid | Batata Palha tradicional; embalagem com no mínimo 400g. | HUBER | 20,75 | 622,50 |
| | | | | | | 1.364,20 |

Valor total do LOTE 07: R\$ 1.364,20 (UM MIL E TREZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).

Fernanda

**RAINHA SUPERMERCADO LTDA**

CNPJ 01.085.428/0001-47 IE 458.00108-10

LOTE 08: Farináceos e grãos

| Item | Qtd | Unid | Descrição | Marca | RS Unit | RS Total |
|------|-----|------|--|------------|---------|-----------------|
| 1 | 40 | unid | Farinha de trigo. Integral; isenta de sujidades; em embalagem contendo 1kg; na data da entrega o produto deve dispor de no mínimo 08 meses de validade. | ANDRE | 6,49 | 259,60 |
| 2 | 50 | pct | Fubá enriquecido com ferro e ácido fólico - fino; embalagem com 1kg. | SINHA | 5,89 | 294,50 |
| 3 | 75 | unid | Farinha de trigo. Tipo especial; de cor branca; isenta de sujidades; em embalagem contendo 5kg; na data da entrega o produto deve dispor de no mínimo 08 meses de validade. | NONITA | 23,30 | 1.747,50 |
| 4 | 65 | pct | Milho para pipoca classe amarelo; Tipo 1 - Peso líq. mínimo 500g. | BEIJA FLOR | 6,99 | 454,35 |
| 5 | 120 | pct | Arroz. Parboilizado; tipo 1; longo; grãos inteiros; sem sujidades e/ou objetos estranhos; em pacote plástico de 1kg; com selo da ABIAP, na data da entrega o produto deve dispor de no mínimo 08 meses de validade. | DELLARROZ | 7,10 | 852,00 |
| 6 | 32 | pct | Feijão. Carioca; tipo 1; novo; com grãos inteiros; sem sujidades; em sacos plásticos com 1kg; o produto deve estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Na data da entrega o produto deve dispor de no mínimo 08 meses de validade. | FEMILA | 10,72 | 343,04 |
| 7 | 40 | pct | Feijão. Preto; tipo 1; novo; com grãos inteiros; sem sujidades; em sacos plásticos com 1kg; o produto deve estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Na data da entrega o produto deve dispor de no mínimo 08 meses de validade. | FEMILA | 9,25 | 370,00 |
| | | | | | | 4.320,99 |

Valor total do LOTE 08: R\$ 4.320,99 (QUATRO MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

LOTE 09: Manteiga, margarina, requeijão, banha suína e nata

| Item | Qtd | Unid | Descrição | Marca | RS Unit | RS Total |
|------|-----|------|--|---------|---------|----------|
| 1 | 20 | unid | Banha suína; sem glúten, em embalagem de 900g (min). | SAMOLLE | 27,40 | 548,00 |
| 2 | 25 | unid | Margarina 500g sem sal. | DELICIA | 10,75 | 268,75 |
| 3 | 20 | unid | Requeijão cremoso; 200g. | FRIMESA | 9,82 | 196,40 |

Av. João XXIII, 590 Esquina com Av. Dr. Mário Totta, 390
Telefone (45) 3256-1160
CEP 85.998-000 - Centro - Mercedes/PR

Fernande

**RAINHA SUPERMERCADO LTDA**

CNPJ 01.085.428/0001-47 IE 458.00108-10

| | | | | | | |
|---|----|------|--|---------|-------|-----------------|
| 4 | 40 | unid | Manteiga sem sal; de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, embalagens contendo até 500g com dados de identificação, data de fabricação e validade. Adequada para o consumo humano. Deverá ter o registro no ministério da agricultura, o produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes (S.I.F/S.I.P ou S.I.M). | FRIMESA | 12,18 | 487,20 |
| 5 | 80 | unid | Nata; creme de leite fresco; ideal para a preparação de bolos e doces; alto desempenho culinário; pote de 300g. | FRIMESA | 13,08 | 1.046,40 |
| | | | | | | 2.546,75 |

Valor total do LOTE 09: R\$ 2.546,75 (DOIS MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

LOTE 10: Embalagens e espeto de bambu

| Item | Qtd | Unid | Descrição | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|------|-----|------|--|--------|----------|---------------|
| 1 | 10 | unid | Papel alumínio, 7,5 comp., 45cm largura. | BOREDA | 9,60 | 96,00 |
| 2 | 15 | unid | Filme plástico de PVC transparente, para culinária, rolo com 15 metros. | BOREDA | 6,90 | 103,50 |
| 3 | 12 | pct | Espeto de bambu para churrasco pontiagudo; 30cm – com no mínimo 50 unidades. | PARANÁ | 5,07 | 60,84 |
| | | | | | | 260,34 |

Valor total do LOTE 10: R\$ 260,34 (DUZENTOS E SESENTA REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS).

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: fernandaluiza.rainha@hotmail.com

Prazo de validade da Proposta: conforme edital.

MERCEDES - PR, em 25 de Maio de 2023.

**RAINHA SUPERMERCADO LTDA
FERNANDA LUIZA SCHNEIDER
CNPJ: 01.085.428/0001-47**